
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI
SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. )dO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO
VISTO

VISTO

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il Decreto Legislativo n. 36/2023 ss.mm.ii., nel seguito Codice, in particolare
l'art. 50, comma 1 lett. b);
il Regolamento di Ateneo dell'attività contrattuale, emanato con D.R. n. 495
del 23/07/2020;
il Contratto n. 10462508, del 02/02/2024, di durata quinquennale, periodo
01/03/2024-28/02/2029, sottoscritto con la Società Wolters Kluwer Italia a r.1.
per complessivi € 48.500,00 oltre IVA 4 % per il rinnovo dell'abbonamento
per l'accesso alla banca dati ONE WKI, autorizzato con DD n.301 del
29/03/2024;
la richiesta in data 20/11/2024 del Responsabile del Settore Bilancio, dott.
Almerindo Romanelli, volta ad implementare l'abbonamento suddetto con
l'accesso alla sezione ONE FISCALE per le necessità dell' Area Economica e
Finanziaria a decorrere dal 2025;
il preventivo della citata Società, datato 19/11/2024, inviato ali 'Università in
virtù del vigente Contratto per l'integrazione dello stesso con gli strumenti
ONE FISCALE, QUOTIDIANO IPSOA eONE EXPERTA FISCALE, per un
canone annuale pari ad € 1.850,00, oltre IVA 4% € 74,00, totale € 1.924,00, per
tre account shared tramite mail;
la disponibilità dei fondi sul Conto Economico CB091201 0108 "Accesso a
banche dati e a pubblicazioni on line" (ex F.S. 103020108) del budget
autorizzatorio 2025 e successive annualità per la richiesta integrazione;
il Responsabile Unico di Progetto -RUP, dott.ssa Immacolata Simeone e il
Direttore della corretta Esecuzione del Contratto -DEC, dott.ssa Rossella Ricci;
del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

DECRETA

VISTO

VISTA

VISTO

VERIFICATA

SENTITI

SUPRPOSTA

Art. I) Sulla base degli atti di cui in premessa, di autorizzare l'integrazione del vigente Contratto
n. 10462508, del 02/02/2024, sottoscritto con la Società Wolters Kluwer Italia a r.l., per
l'accesso alla banca dati ONE WKI, con gli strumenti ONE FISCALE, di cui al citato
preventivo, per un importo annuale di € 1.850,00 oltre IVA 4% € 74,00, totale € 1.924,00,
per tre account shared tramite mail, con decorrenza dal 01101/2025 e scadenza al
28/02/2029, in linea con l'abbonamento in corso, per un totale per 50 mesi, per
complessivi € 7.708,33 oltre IVA 4% € 308,33 totale € 8.016,66.

Art.2) La spesa per le necessità di cui all'articolo 1, troverà copertura sul Conto Economico
CB09l2010108 "Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line" (ex F.S. 103020108)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
ISAN 1T75 8053 7274 3700 00010409621

UNICAS - Prot. n. 0003154 del 30/01/2025 -  Settore Attività contrattuale



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

E.F. in corso, per € 1.850,00 oltre IVA 4% € 74,00 totale € 1.924,00 e successivi EE.FF.
quale spesa fissa pluriennale fino alla scadenza suddetta.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del
portale "Amministrazione trasparente".

3 O 6Ht 2025 IL DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Donatella MARSIGLIA)

II Direttore del! 'Area
lng. Alessandro Marciano

Firmato
digitilimenteda
DON'ATELlA
MARl?I(lLiA

C = IT

Il Responsabile del Settore Attività Contrattuale -RUP
Dott.ssa Immacolata Simeone

IMMACOLATA

•

SIMEONE
21.01.202512:06:47
GMT+02:00

Il Responsabile dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Dott.ssa Assunta Pianese

ASSUNTA PIANESE

•

20.01.202517:28:03
GMT+Ol:00

R.D.

Area Economica e Finanziaria - Settore Bilancio
Impegno provvisorio/definitivo n. 27/2025 Importo: € 1.924,00
Conto n. 103020108
Firma ~~';;'~~~~~~5.S7.1Q

.GMT+02.00

Vialedell'Università- CampusFolcara03043Cassino(FR)
Centralino07762991- Fax0776 310562
VolP sìp: l@voip.unicas.it

Caselladi postacertificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604- C.F. 81006500607
ISAN:1T75S0537274 3700 00010409621


